
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 198 DEL 17-04-2020
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 107 del 17-04-2020

 

OGGETTO

LIQUIDAZIONE FATTURA ALLA DITTA LA FENICE TRADING PER
L'ACQUISTO DI UOVA DI PASQUA AGLI ALUNNI DELL'ISTITUTO
COMPRENSIVO DI VILLALBA, IN OCCASIONE DELLE FESTIVITA'
PASQUALI ANNO 2020; CIG: ZE62CAB775

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
VISTI i decreti legge del 2 marzo 2020, n. 9, dell’8 marzo 2020, n. 11, del 9 marzo 2020 n. 14 recanti “Misure urgenti
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
VISTO il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, recante “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di
sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19”;
VISTO il decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante “Misure urgenti per fronteggiare l’emergenza epidemiologica
da COVID-19”;
VISTI i decreti del Presidente del Consiglio dei ministri 4 marzo 2020, 8 marzo 2020, 9 marzo 2020, 11 marzo 2020 e
22 marzo 2020 concernenti disposizioni attuative del citato decreto-legge n. 6 del 2020, convertito, con modificazioni,
dalla legge n. 13 del 2020;
VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29/03/2020 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile presso la Presidenza del
Consiglio dei Ministri “Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione all’emergenza relativa al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili”;
CONSIDERATO il momento drammatico che sta attraversando il mondo intero a causa della pandemia da Covid –
19 e che ha costretto le Istituzioni Italiane preposte ad emanare provvedimenti molto restrittivi al fine di contenere il
diffondersi del virus, fra questi provvedimenti anche la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado;
CONSIDERATO, altresì, che per le festività pasquali non possono essere organizzati manifestazioni nel territorio
comunale;
PRESO ATTO che l’Amministrazione comunale in occasione delle festività pasquali vuole creare un momento di
“normalità” per tutti i bambini delle scuole cercando di far dimenticare per un momento la drammaticità che si sta
vivendo donando loro delle uova di pasqua;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 07/04/2020 avente ad oggetto “Assegnazione risorse
finanziarie al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per l’acquisto di uova di Pasqua da distribuire ai
bambini della Scuola Materna, Elementare e Media”;
VISTA la fattura n. 1/168 del 08/04/2020 dell'importo complessivo di €. 946,79 emessa dalla ditta La Fenice Trading
di Mussomeli;
DATO ATTO che il numero di CIG  assegnato è il seguente: ZE62CAB775;
VISTO l’atto deliberativo n.58 del 9 Settembre 2019, esecutivo, con il quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione  per il periodo 2019/2021 per l’anno 2020, esecutivo;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l’O.R.EE.LL.; VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO  il D.lgs.118/2011;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

DETERMINA
 

APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991 le motivazioni di fatto fatto e di diritto esposte in premessa;
1) DI LIQUIDARE, per la causale di cui in premessa, l’importo di € 860,72 in favore della Ditta La Fenice Trading
di Mussomeli;
2) DI LIQUIDARE, in ottemperanza alla disposizione contenuta all’art. 17 ter del decreto del Presidente della

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 198/2020



Repubblica 26 ottobre 1972, n.633, l’imposta sul valore aggiunto indicata nella fattura per l’importo di € 86,72 in
favore dell’Erario a valere sul macroaggregato 07.01.1.103 capitolo 8380 sul Bilancio per il periodo 2019/2021
esercizio finanziario 2020;
3) DI EMETTERE a carico del bilancio di previsione approvato per il periodo 2019/2021 - esercizio finanziario
2020, a valere sul macroaggregato 07.01.1.103 – capitolo 8380  mandato di pagamento di  € 946,79;
4) DI ESTINGUERE il mandato di pagamento di € 860,36 mediante versamento su conto corrente recante le
coordinate bancarie: IT78K0897583380000000011639, presso Banca B.C.C. San Giuseppe , Mussomeli;
5) DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
6) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio
del Comune di Villalba.
Villalba, 16/04/ 2020

Il Responsabile del Procedimento
           Mendola Tiziana
______________________

 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.2 del 6 Febbraio 2020, è stato conferito  l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
 
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
 
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 Villalba, 17-04-2020

IL RESPONSABILE DELL'AREA II
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si da atto che la spesa complessiva di oggetto di liquidazione.della determinazione suesposta è stata precedentemente impegnata
cosi' come segue

 
Impegno Cap./Peg Articolo Anno Importo Creditore

233 8380 0 2020 946,79

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 198/2020



 
IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

RAGIONIERE F.to PLUMERI GIUSEPPE

 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 198/2020


